
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di media monitoring per gli anni 2020 – 2021 – 
2022 (aff. 3745 – CIG Z9B2C30DEA) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento del servizio di estrapolazione e raccolta informazioni 
quotidiana, da pubblicazioni regionali e nazionali per gli anni 2020 – 2021 - 2022 

Importo della spesa prevista: € 10.614,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreti n. 138 del 31 luglio 2018 e n. 15 del 1° febbraio 2019, con il quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
VISTO il decreto n. 26 del 28 febbraio 2020 di proroga degli incarichi dirigenziali in scadenza 

al 29 febbraio 2020; 
 
PREMESSO il decreto n. 50 del 11.03.2019 col quale viene affidato il servizio di media 

monitoring di fonti cartacee (stampa nazionale, regionale, locale, periodica e specializzata) e on-line 
(siti web di organi di informazione, agenzie di stampa, quotidiani e riviste a carattere nazionale, 
regionale, locale, periodico e specializzato, nonché portali tematici) con possibilità di selezionare le 
notizie di effettivo interesse tra quelle reperite dal servizio (con particolare riferimento a quelle che 
riguardano l’AVEPA) e produrre una rassegna delle principali notizie in formato digitale alla società 
Daily Press srl con sede legale in Via Ca’ Savorgnan, 6 a Mestre (VE) (PI 03603650270) per l’anno 
2019; 

 
ATTESO che la Direzione dell’AVEPA mantiene la necessità di monitorare la presenza sui 

media di contenuti informativi riguardanti l’operato dell’Agenzia quale organismo pagatore regionale 
di aiuti, premi e contributi e le attività inerenti al settore agricolo regionale e nazionale; 

 
VALUTATA la necessità di disporre di uno strumento di semplice consultazione e fruibile da 

una pluralità di strumenti che consenta di garantire un monitoraggio puntuale e tempestivo; 
 
PRESO ATTO che l'Agenzia Daily Press srl risponde a tutte le esigenze dell’Agenzia in quanto 

comprende una ramificazione di sedi in tutte le regioni di Italia che fanno capo Data Stampa, colosso 
nazionale del settore, con una copertura di quasi 100 testate nazionali e 50 nel triveneto; 

 

AVEPA prot. 37194/2020 del 10.03.2020 - rep. 46/2020 - class. IX/6



2 / 3 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 
che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (IVA esclusa); 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia comunitaria, 
sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il MePa di CONSIP) 
o ad altri mercati elettronici ovvero ad un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale; 

 
VISTA quindi la richiesta di offerta, inviata a mezzo TD MePA n. 1225603 alla società Daily 

Press srl, con la quale chiediamo la loro migliore offerta per il servizio precedentemente indicato per 
gli anni 2020 – 2021 – 2022; 

 
ESAMINATA l’offerta ricevuta con la quale la società Daily Press srl propone il servizio in 

oggetto con le caratteristiche richieste dalla Direzione dell’AVEPA, per il triennio, 2020 – 2022, ad 
un costo pari ad € 8.700,00 annui, iva esclusa; 

 
RITENUTA l’offerta congrua e concorrenziale; 
 
VALUTATO quindi di affidare alla società Daily Press srl con sede legale in Via Ca’ Savorgnan, 

6 a Mestre (VE) il servizio di media monitoring per gli anni 2020 – 2021 – 2022; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa a mezzo MePA, ai sensi del d.p.r. 445/2000, dalla 

società Daily Press srl, in cui dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale e l'assenza di cause 
ostative a contrarre con una pubblica amministrazione; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160168 “SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI 

DIVERSI” del bilancio di previsione 2020 - 2022; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, alla 

società Daily Press srl con sede legale in Via Ca’ Savorgnan, 6 a Mestre (VE) (PI 03603650270), 
il servizio di media monitoring, con le caratteristiche di cui all’offerta ricevuta, per gli anni 2020 
– 2021 – 2022; 
 

2. che l’affidamento della fornitura sarà perfezionato tramite stipula della TD MePA n. 1225603, 
firmata digitalmente e inviata alla società di cui al punto 1; 
 

3. che i pagamenti saranno corrisposti, mediante bonifico bancario, su presentazione di regolare 
fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 
 

4. di impegnare allo scopo, al capitolo 160168 “SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI 
DIVERSI” del bilancio di previsione 2020 – 2022, a favore della società Daily Press srl con sede 
legale in Via Ca’ Savorgnan, 6 a Mestre (VE) (PI 03603650270), le seguenti somme: 

 

• € 2.900,00 oltre iva di € 638,00 per un totale di € 3.538,00, esigibili entro il 31.12.2020; 



3 / 3 

• € 2.900,00 oltre iva di € 638,00 per un totale di € 3.538,00, esigibili entro il 31.12.2021; 

• € 2.900,00 oltre iva di € 638,00 per un totale di € 3.538,00, esigibili entro il 31.12.2022; 
 

5. che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del 
decreto legislativo verranno effettuati a campione essendo l’importo dell’affidamento non 
superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 
1/03/2018; 
 

6. che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 50/2016, il responsabile unico del procedimento 
è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


